
 

  
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 26. srpna 2024 

Čas zahájení jednání 13:30 

Místo konání 
Fialová zasedací místnost, 6. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 2. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_23_024 ERDF výzva pro VŠ – studenti se SP 

Priorita 2 – Vzdělávání 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 1 000 000 000 

 

  



2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  2. 

Název projektu 
Zpřístupnění a adaptace Univerzity Hradec Králové 
pro studenty se specifickými potřebami 

Registrační číslo CZ.02.02.01/00/23_024/0008885 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 67 

Požadovaná výše finanční podpory 19 999 759,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 19 999 759,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1 Jednorázové částky - 
Osobní náklady 

100,00  17 937,00  1 793 700,00  0,00  

Komentář Komise 

Žádost o podporu splnila minimální bodovou hranici 48 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila 
minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů. 

ŘO OP JAK konstatuje, že žadatel v rozpočtu projektu neuvedl výdaje alokované v kapitole 1.1.1.1 
Jednorázové částky – Osobní náklady v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce – specifická část, 
kap. 5.9.1, str. 28, a zavazuje žadatele k úpravě této položky rozpočtu před vydáním právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory tak, aby jednotková sazba byla ve výši 100,- Kč a počet jednotek 
17 937. Tento způsob zadání jednorázové částky do rozpočtu projektu umožní její dílčí vykazování. 

V návaznosti na hodnocení kritéria V7 Technická proveditelnost/Technické, přístrojové vybavení, 
stavební náklady; harmonogram ŘO OP JAK zavazuje žadatele k doložení výkresové dokumentace pro 
rekonstrukci toalet před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory pro účely 
administrace projektu v době jeho realizace. 

 

 

  



3 

Pořadové číslo  3. 

Název projektu ERDF pro studenty se SP na UK 

Registrační číslo CZ.02.02.01/00/23_024/0008899 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Výsledný počet bodů 65 

Požadovaná výše finanční podpory 180 000 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 179 999 032,00Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

968,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1 Jednorázové 
částky - Osobní 
náklady 

100,00  161 434,00  16 143 400,00  0,00  

1.1.2.1.2.1.1.08 KaM - Drobný 
hmotný majetek 

851 359,00  1,00  851 359,00  -884,00  

1.1.2.1.2.1.1.11 PF - Drobný 
hmotný majetek 

57 243,99  1,00  57 243,99  -84,00  

Komentář Komise 

Žádost o podporu splnila minimální bodovou hranici 48 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila 
minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

ŘO OP JAK konstatuje, že žadatel v rozpočtu projektu neuvedl výdaje alokované v kapitole 1.1.1.1 
Jednorázové částky – Osobní náklady tak v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce – specifická část, 
kap. 5.9.1, str. 28, a zavazuje žadatele k úpravě této položky rozpočtu před vydáním právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory tak, aby jednotková sazba byla ve výši 100,- Kč a počet jednotek 161 
434. Tento způsob zadání jednorázové částky do rozpočtu projektu umožní její dílčí vykazování. 



 

4 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Na základě výsledku jednání Komise navrhuje projednané žádosti zařadit do Seznamu doporučených 

projektů k podpoře z OP JAK.  

 Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 26. 8. 2024 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Lucia Vavreková 
 
 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  


